

平成29年(2017)1月～12月 鉄鋼製のばねの「輸入」 - 財務省 貿易統計より

重量:トン 金額:百万円

般社団法人日本ばね工業会

統計コード	7318.21-000		7320.10-010		7320.10-090		7320.20-010		7320.20-090		7320.90-010		7320.90-090		合計	
	品名	ばね座金 その他の止め 座金	自動車の シャシ板ばね 及びそのばね板	板ばね及びそ のばね板 (自動車シャシ 用を除く)	自動車の シャシコイルば ね	コイルばね (自動車のシャ シばねを除く)	その他のばね (自動車用シャ シばね)	その他のばね(板 ばね、コイルばね、 自動車用シャシ ばね以外)	重量	金額	重量	金額	重量	金額		
年月	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
平成29年1月	768.1	211.9	1,703.1	370.0	9.1	41.0	63.8	51.1	339.0	365.2	0.8	3.3	116.1	133.9	3,000.0	1,176.5
前年同月比	133.0%	120.8%	55.6%	55.4%	69.1%	122.7%	80.3%	87.5%	117.4%	100.6%	49.3%	70.2%	111.9%	96.6%	72.7%	81.6%
平成29年2月	280.8	129.2	1,659.4	346.6	7.8	69.6	42.6	46.1	189.9	234.9	1.8	5.5	65.8	113.0	2,248.1	945.0
前年同月比	65.2%	88.4%	59.0%	56.5%	156.6%	178.0%	82.1%	82.1%	85.4%	80.3%	522.0%	138.0%	75.0%	107.6%	62.3%	75.2%
平成29年3月	652.3	192.3	1,894.6	415.1	17.7	56.0	65.1	53.5	318.9	354.9	9.0	15.2	136.7	155.4	3,094.3	1,242.3
前年同月比	105.2%	105.6%	64.3%	66.1%	292.8%	171.4%	140.2%	110.2%	101.0%	125.2%	411.0%	199.9%	143.3%	105.0%	76.7%	93.4%
平成29年4月	520.4	174.9	1,431.5	289.7	10.1	38.7	60.9	48.4	255.5	283.0	14.9	21.8	117.4	132.4	2,410.7	989.0
前年同月比	87.2%	100.6%	80.7%	76.7%	131.5%	92.0%	106.7%	89.7%	95.9%	84.8%	1194.3%	318.6%	100.7%	91.4%	85.5%	87.3%
平成29年5月	642.6	202.0	2,255.6	462.5	9.4	57.4	68.9	64.6	311.7	330.4	0.3	5.9	105.5	159.9	3,394.2	1,282.8
前年同月比	104.6%	107.7%	107.3%	109.7%	162.8%	171.9%	125.5%	115.8%	120.2%	108.3%	22.6%	39.1%	98.0%	139.9%	100.6%	113.6%
平成29年6月	517.4	170.4	2,386.6	502.1	15.0	49.8	56.2	55.7	301.6	356.6	0.8	3.5	90.8	116.0	3,368.3	1,254.2
前年同月比	83.1%	95.0%	102.5%	107.8%	173.9%	109.4%	82.3%	87.1%	121.2%	140.4%	54.4%	45.5%	95.3%	102.6%	99.8%	111.0%
平成29年7月	483.1	158.5	2,080.5	446.0	9.4	37.9	70.7	51.9	287.2	326.5	1.0	11.8	139.7	121.0	3,071.6	1,153.6
前年同月比	78.8%	86.6%	111.6%	123.4%	134.3%	168.2%	116.8%	113.8%	119.7%	116.3%	62.3%	159.3%	104.8%	113.2%	105.2%	114.5%
平成29年8月	585.4	207.1	2,776.4	588.2	8.6	44.7	69.1	55.8	225.2	267.6	1.7	5.6	70.8	100.7	3,737.1	1,269.7
前年同月比	138.3%	162.1%	133.7%	143.3%	146.9%	142.7%	153.5%	138.3%	189.0%	207.6%	121.6%	84.0%	59.4%	78.1%	133.9%	145.2%
平成29年9月	374.2	100.5	2,316.9	480.4	9.4	45.5	79.2	50.6	274.8	337.1	0.5	2.2	176.9	152.9	3,231.9	1,169.2
前年同月比	104.7%	70.1%	138.4%	139.9%	94.2%	139.3%	109.9%	97.4%	116.2%	142.3%	29.0%	31.1%	230.5%	170.9%	133.1%	129.2%
平成29年10月	433.6	157.0	2,415.4	510.7	10.1	44.1	49.4	47.1	286.5	374.1	1.6	7.4	118.1	130.3	3,314.7	1,270.7
前年同月比	72.7%	96.7%	136.7%	141.6%	125.6%	134.8%	80.8%	97.6%	109.8%	149.7%	252.2%	270.3%	136.0%	114.4%	119.2%	130.9%
平成29年11月	571.2	200.8	2,488.2	526.4	9.6	24.6	64.1	61.3	326.7	381.0	0.3	1.6	113.8	132.4	3,574.0	1,328.0
前年同月比	96.2%	99.9%	170.8%	177.1%	135.6%	78.7%	98.3%	133.7%	119.5%	144.2%	15.3%	18.3%	126.3%	122.4%	143.6%	138.8%
平成29年12月	621.1	195.3	2,087.8	430.0	10.1	39.8	49.1	42.9	244.0	323.4	1.0	6.2	113.9	147.3	3,127.0	1,185.0
前年同月比	116.1%	130.6%	155.0%	149.9%	119.1%	102.1%	76.6%	85.3%	92.8%	130.7%	68.3%	88.7%	109.5%	122.4%	134.6%	131.6%
1～3月計	1,701.2	533.5	5,257.1	1,131.6	34.6	166.6	171.4	150.7	847.9	955.0	11.6	24.0	318.6	402.4	8,342.4	3,363.7
前年同期比	104.5%	105.9%	59.6%	59.3%	143.1%	158.4%	96.4%	92.4%	102.6%	101.7%	282.1%	147.3%	111.0%	102.7%	70.9%	83.5%
4～6月計	1,680.4	547.3	6,073.7	1,254.4	34.5	145.9	186.0	168.8	868.8	970.1	16.0	31.2	313.7	408.3	9,173.2	3,526.0
前年同期比	91.6%	101.2%	97.9%	99.2%	156.3%	120.6%	103.2%	97.1%	112.2%	108.6%	378.2%	105.2%	98.2%	109.7%	98.2%	103.8%
7～9月計	1,442.7	466.1	7,173.9	1,514.6	27.4	128.0	219.0	158.4	787.2	931.1	3.2	19.6	387.4	374.6	10,040.6	3,592.5
前年同期比	103.5%	102.6%	127.7%	135.8%	120.1%	148.1%	123.3%	114.8%	132.2%	144.0%	68.7%	92.3%	117.7%	115.2%	123.4%	128.9%
10～12月計	1,626.0	553.1	6,991.4	1,467.1	29.9	108.5	162.6	151.3	857.2	1,078.5	2.9	15.3	345.8	410.0	10,015.7	3,783.7
前年同期比	94.2%	107.8%	152.9%	155.3%	126.2%	105.4%	85.4%	104.8%	107.6%	141.6%	69.5%	81.6%	123.1%	119.7%	131.9%	133.8%
平成29年1～12月計	6,450.3	2,100.0	25,496.0	5,367.7	126.4	548.9	739.0	629.2	3,361.0	3,934.7	33.7	90.0	1,365.5	1,595.2	37,571.9	14,265.9
前年同期比	98.0%	104.4%	101.1%	102.5%	136.3%	132.1%	101.8%	101.6%	112.3%	121.4%	196.1%	104.8%	112.3%	111.4%	102.0%	109.4%
平成28年1月	577.5	175.5	3,061.8	668.4	13.2	33.4	79.5	58.4	288.7	362.9	1.6	4.7	103.8	138.6	4,126.0	1,441.9
平成28年2月	430.9	146.2	2,810.4	613.0	5.0	39.1	51.9	56.2	222.4	292.4	0.4	4.0	87.7	105.0	3,608.6	1,255.9
平成28年3月	620.3	182.2	2,948.5	628.2	6.1	32.6	46.4	48.6	315.6	283.5	2.2	7.6	95.4	147.9	4,034.5	1,330.6
平成28年4月	597.1	173.8	1,773.8	377.7	7.6	42.1	57.1	54.0	266.4	333.7	1.2	6.8	116.6	144.8	2,819.8	1,133.0
平成28年5月	614.2	187.5	2,102.5	421.5	5.8	33.4	55.0	55.8	259.3	305.1	1.5	15.2	107.7	114.3	3,146.0	1,132.8
平成28年6月	622.7	179.5	2,328.8	465.7	8.6	45.5	68.3	64.0	248.8	254.0	1.5	7.6	95.2	113.1	3,373.9	1,129.5
平成28年7月	612.7	183.1	1,864.5	361.3	7.0	22.5	60.5	45.6	239.9	280.7	1.7	7.4	133.3	106.9	2,919.6	1,007.7
平成28年8月	423.3	127.7	2,077.4	410.6	5.9	31.3	45.0	40.4	119.2	128.9	1.4	6.7	119.2	128.9	2,791.3	874.4
平成28年9月	357.6	143.4	1,673.9	343.4	10.0	32.6	72.1	52.0	236.4	236.9	1.6	7.2	76.7	89.5	2,428.2	905.1
平成28年10月	596.8	162.4	1,767.5	360.6	8.1	32.7	61.1	48.3	260.8	250.0	0.6	2.7	86.8	113.9	2,781.8	970.7
平成28年11月	593.9	201.0	1,457.1	297.3	7.1	31.2	65.3	45.8	273.3	264.1	2.1	9.0	90.1	108.1	2,488.8	956.6
平成28年12月	535.1	149.6	1,347.4	286.8	8.5	39.0	64.1	50.3	262.8	247.4	1.5	7.0	103.9	120.3	3,232.3	900.4
1～3月計	1,628.6	503.9	8,820.7	1,909.5	24.2	105.2	177.8	163.2	826.8	938.8	4.1	16.3	286.9	391.6	11,769.1	4,028.4
4～6月計	1,834.0	540.7	6,205.0	1,265.0	22.1	121.0	180.3	173.8	774.5	892.9	4.2	29.6	319.5	372.2	9,339.6	3,395.3
7～9月計	1,393.6	454.3	5,615.7	1,115.3	22.8	86.5	177.6	138.0	595.5	646.5	4.6	21.3	329.2	325.2	8,139.1	2,787.2
10～12月計	1,725.7	513.0	4,572.0	944.8	23.7	102.9	190.5	144.4	796.9	761.5	4.2	18.7	280.9	342.4	7,593.9	2,827.7
平成28年合計	6,581.9	2,012.0	25,213.5	5,234.6	92.8	415.6	726.2	619.3	2,993.7	3,239.8	17.2	85.9	1,216.4	1,431.4	36,841.6	13,038.6
平成21(2009)年	3,292.0	800.0	15,221.0	3,102.0	50.0	192.0	738.0	437.0	1,851.0	2,178.0	4.2	19.2	505.0	793.0	21,661.2	7,521.2
平成22(2010)年	5,093.6	1,193.2	20,252.9	3,643.4	79.1	178.7	703.1	477.2	2,223.4	2,716.9	16.2	36.2	842.9	929.4	29,211.1	9,175.1
前年比	155%	149%	133%	117%	158%	93%	95%	109%	120%	125%	386%	189%	167%	117%	135%	122%
平成23(2011)年	5,681.7	1,362.1	22,766.9	4,194.2	84.3	260.1	686.6	491.8	2,465.3	2,587.6	7.7	22.2	969.4	950.7	32,662.0	9,868.6
前年比	112%	114%	112%	115%	107%	146%	98%	103%	111%	95%	48%	61%	115%	102%	112%	108%
平成24(2012)年	6,589.1	1,509.3	30,271.5	5,383.1	77.2	224.6	961.7	727.5	2,796.5	2,782.0	13.4	49.4	1,143.8	1,042.1	41,853.1	11,718.1
前年比	116%	111%	133%	128%	92%	86%	140%	148%	113%	108%	173%	223%	118%	110%	128%	119%
平成25(2013)年	8,185.3	2,069.9	29,417.7	6,285.6	91.1	302.2	1,027.5	824.1	3,016.9	3,081.2	17.1	61.5	1,180.4	1,033.6	42,936.1	13,658.0
前年比	124%	137%	97%	117%	118%	135%	107%	113%	108%	111%	128%	125%	103%	99%	103%	117%
平成26(2014)年	7,587.0	2,193.6	33,003.9	7,272.2	120.3	336.9	1,231.									